
 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  
 

V souladu s ustanovením Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

příspěvkovými organizacemi č. 6/2020/PO a podle § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon"), jsem rozhodl  

o vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem 

 

„Domov seniorů Břeclav - odvoz a likvidace odpadů“ 

 

s předpokládanou hodnotou veřejné zakázky ve výši 1 500 000 Kč bez DPH. 

 

 

1. Zadavatel 

 

Domov seniorů Břeclav, příspěvková organizace 

Sídlo:     Na Pěšině 2842/13, 690 03 Břeclav 

IČO:     48452734 

DIČ:     CZ48452734 

Zastoupený:    PhDr. Davidem Malinkovičem, ředitelem 

Kontaktní osoba:    Ing. Jana Benešová 

Tel.:      +420 519 305 231 

Email:      j.benesova@dsbreclav.cz 

 

2. Předmět veřejné zakázky 

 

Předmětem veřejné zakázky je zajištění svozu, přepravy a likvidace směsného komunálního 

odpadu, svozu, přepravy a likvidace plastů a skla. Služby budou poskytovány v souladu se 

zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“). 

 

Likvidací odpadu se rozumí jeho uložení na skládku (skládkovné je v ceně služby) nebo 

předání k likvidaci jiným způsobem nebo předání k dalšímu využití, a to vše v souladu se 

zákonem o odpadech a platnou legislativou. 

 

Rozsah poskytovaných služeb je stanovený v příloze č. 1 této výzvy. 

 

Na základě dohody se zadavatelem bude ze strany dodavatele vypracován harmonogram 

svozu směsného komunálního odpadu a tříděného odpadu, kde bude stanoven pevný svozový 

den a daný čas a tento harmonogram bude tvořit samostatnou přílohu smlouvy uzavřenou 

s dodavatelem. 

 

Realizace předmětu plnění veřejné zakázky bude probíhat v souladu s pokyny zadavatele, dále 

dle obecně závazných právních předpisů, ČSN a ostatních norem. 

 

Sběrné nádoby jsou ve vlastnictví zadavatele. 

 

Klasifikace CPV kód: 90512000-9 odvoz odpadu 

 



 

 

3. Doba a místo plnění 

 

Doba plnění: uzavření smlouvy na dobu neurčitou. 

 

Začátek smluvního vztahu: 01. 07. 2022 

 

Místem plnění je sídlo zadavatele. 

 

 

4. Kvalifikace 

 

4.1. Základní způsobilost:  
 

Způsobilým není dodavatel, který:  

 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; u právnické 

osoby musí tento předpoklad splňovat právnická osoba a zároveň každý člen statutárního 

orgánu (je-li členem statutárního orgánu právnická osoba, musí podmínku splňovat tato 

právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto 

právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele); popř. též vedoucí pobočky závodu, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném  

nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném  

nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele.  

 

Způsob prokázání:  

 

Dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti předložením čestného prohlášení o splnění 

základní způsobilosti, které je přílohou č. 2 této výzvy. Čestné prohlášení nesmí být starší 90 

dnů ke dni podání nabídky a musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem  

či za dodavatele.  

 

4.2. Profesní způsobilost:  
 

Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti předložením výpisu z obchodního rejstříku, 

pokud je v něm zapsán, či výpisem z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán ne starší 90 

dnů ke dni podání nabídky, 

 

Výpis z veřejného seznamu je také možné nahradit url odkazem na zápis v příslušné evidenci. 

 
 
 



 

4.3. Technická kvalifikace 

 
Dodavatel musí ve své nabídce doložit seznam významných služeb realizovaných 

dodavatelem v posledních 3 letech v rozsahu minimálně 3 služeb, předmětem kterých byl 

svoz a likvidace odpadu ze zdravotnického zařízení, nebo zařízení sociální péče s finančním 

objemem minimálně v hodnotě 300 000 Kč bez DPH za každou službu zvlášť. 

 

Způsob prokázání:  
 

Dodavatel prokazuje splnění technické kvalifikace předložením seznamu realizovaných 

zakázek ve formě čestného prohlášení. Seznam realizovaných zakázek bude minimálně 

obsahovat:  

 

a) identifikační údaje objednatele, 

b) přesné označení zakázky, 

c) přesný popis zakázky, ze kterého bude zřejmé splnění požadavků, 

d) kontaktní osoba objednatele pro ověření reference, 

e) termín realizace zakázky (od – do) s uvedením měsíců a let, 

f) celkové finanční náklady v částce Kč bez DPH, 

g) podíl dodavatele na realizaci tohoto plnění. 

 

Zadavatel si v souladu s § 105 Zákona vyhrazuje:  

 

Prokázání splnění technické kvalifikace nesmí být prokazováno prostřednictvím 

poddodavatele. 

 

 

 

5. Způsob zpracování cenové nabídky 

 

Nabídková cena bude zpracována jako cena konečná za splnění specifikovaného předmětu 
zakázky v nabízeném termínu a kvalitě. 

Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady dodavatele spojené s řádným plněním 

předmětu veřejné zakázky včetně všech nákladů s tím bezprostředně souvisejících. 

 
Nabídková cena bude stanovena s ohledem na rozsah poskytovaných služeb, který je 
specifikovaný v příloze č. 1 této výzvy. 
 
Nabídková cena bude uvedena v návrhu smlouvy a současně v příloze č. 1 této výzvy podle 
jednotlivých položek odpadů. 

 
Celková nabídková cena za 4 roky poskytování služeb nesmí přesáhnout částku ve výši    
2 000 000 Kč bez DPH. Překročení této částky bude znamenat nesplnění podmínek této výzvy 
a vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 

 

 

 

 

 



 

6. Členění a obsah nabídek 

 

Nabídka musí být zpracována v českém nebo slovenském jazyce. Jednotné členění: 

 

a) návrh smlouvy, který bude opatřen razítkem a podepsaný statutárním orgánem dodavatele, 

nebo osobou oprávněnou za dodavatele jednat a podepisovat, 

b) oceněná specifikace předmětu veřejné zakázky, viz příloha č. 1 této výzvy, 

c) doklad prokazující splnění základní kvalifikace, viz příloha č. 2 této výzvy, 

d) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, 

e) seznam významných zakázek za poslední 3 roky, 

f) čestné prohlášení o souladu se zásadami společensky odpovědného veřejného zadávání, viz 

příloha č. 3 této výzvy, 

 

Opatření proti manipulaci: 

  

Jednotlivé listy nabídky budou provázány provázkem, jehož volný konec bude zapečetěn, 

přelepen, nebo jinak ukončen tak, aby bez násilného porušení provázání nebylo možné žádný 

list volně vyjmout, všechny listů nabídky budou očíslovány pořadovými čísly vzestupnou, 

nepřerušovanou číselnou řadou.  

 

 

7. Způsob a lhůta pro podání nabídek 

 

Lhůta pro podání nabídek počíná běžet dnem následujícím po vydání této výzvy a končí  

dne 29. 11. 2021 v 09:00 hod. 

 

a) Nabídku lze poslat doporučenou poštou, kurýrní službou nebo osobně podat  

na podatelně zadavatele tak, aby byla zadavateli doručena do skončení lhůty pro podání 

nabídek. Při podání poštou, nebo jiným veřejným přepravcem se za okamžik podání 

nabídky považuje její fyzické převzetí na podatelně v sídle zadavatele. 

Adresa pro podání nabídek je:  
Domov seniorů Břeclav, příspěvková organizace, Na Pěšině 2842/13, 690 03 Břeclav 

b) Nabídky budou přijímány v zalepených obálkách na výše uvedené adrese zadavatele. 

Obálka bude označena  

„Domov seniorů Břeclav - odvoz a likvidace odpadů" a nápisem NEOTEVÍRAT 

c) Nabídku, která bude podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek, komise neotevře. 

Zadavatel si takovou nabídku ponechá a účastníka vyrozumí o tom, že nabídka byla podána 

po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

 

 

8. Zadávací podklady 

 

Veškeré zadávací podklady jsou uvedeny v této výzvě a v přílohách výzvy. 

 

 

9. Lhůta, po kterou jsou dodavatelé vázáni svými nabídkami 

 

Dodavatelé jsou vázáni svými nabídkami 30 dnů ode dne otevírání nabídek.  

 

 



 

10. Pravidla pro hodnocení nabídek 

 

10.1. Hodnotící kritéria 

 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost 

nabídky bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH.  

 

 

10.2. Metoda vyhodnocení nabídek v daném kritériu 

 

Hodnocena bude celková nabídková cena za předmět plnění veřejné zakázky uvedená  

za 4 roky plnění veřejné zakázky v návrhu smlouvy a současně v příloze č. 1 této výzvy. 

  

Nabídky budou seřazeny podle výše nabídkové ceny vzestupně od nejnižší nabídkové ceny  

po nejvyšší, přičemž ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou 

cenou v Kč bez DPH. V případě rovnosti absolutních hodnot nabídkových cen dvou či více 

nabídek, rozhodne o pořadí nabídek los za účasti těch účastníků řízení, jejichž absolutní 

hodnoty nabídkový cen jsou shodné. 

 

 

10.3. Váha nebo jiný matematický vztah kritérií 

 

Kritérium nabídkové ceny v Kč bez DPH je jediným kritériem hodnocení. 

 

 

11. Prohlídka místa plnění veřejné zakázky 
 

Prohlídka bude možná po předchozí dohodě s kontaktní sobou (PhDr. David Malinkovič, tel.: 

731 541 326, reditel@dsbreclav.cz). Prohlídka místa slouží výhradně k seznámení uchazeče 

s místem plnění. Ústní odpovědi na vznesené dotazy při prohlídce mají pouze informativní 

charakter. 

 

 

12. Obchodní a platební podmínky  

 

Dodavatel v nabídce předloží návrh smlouvy, který: 

a) bude obsahovat veškeré obchodní podmínky požadované zadavatelem, 

b) bude obsahovat případné další obchodní podmínky dodavatele, které dodavatel bude 

požadovat zakotvit do smlouvy uzavírané na plnění této veřejné zakázky, přičemž tyto 

obchodní podmínky dodavatele nesmí být v rozporu s obchodními podmínkami 

stanovenými zadavatelem, 

c) bude zpracován v souladu s příslušnými právními předpisy, zejména zákonem  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zákonem o odpadech, a 

prováděcích předpisů k tomu zákonu, 

d) bude podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele, přičemž dodavatel 

doloží rovněž doklad o oprávnění zástupce dodavatele k podpisu návrhu smlouvy (např. 

kopie výpisu z obchodního rejstříku, plná moc, doklad o oprávnění k podpisu v rámci 

pracovní činnosti zástupce dodavatele apod.), 



 

e) bude obsahovat prohlášení smluvních stran, že předem souhlasí s možným zpřístupněním,  

či zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s 

touto smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoli v budoucnu dojít v registru smluv, 

f) bude obsahovat ustanovení o smluvní pokutě v případě prodlení dodavatele s odvozem 

odpadu, a to ve výši minimálně 500 Kč za každý započatý den prodlení, 

g) bude obsahovat oprávnění zadavatele odstoupit od smlouvy, jestliže je dodavatel  

v prodlení s odvozem odpadů o více než 14 kalendářních dní, 

h) cena za poskytování služeb bude hrazena na základě měsíční faktury se splatností 14 dní, 

i) dodavatel je povinen vést průběžnou evidenci o druhu a množství jednotlivých odpadů a 

způsobu nakládání s odpady v souladu s legislativou, výpis z evidence bude součástí 

faktury, 

j) četnost svozu a počet kontejnerů pro jednotlivé druhy odpadů bude uvedena v příloze č. 1 

smlouvy a bude aktualizována průběžně dle potřeby objednatele, 

k) dodavatel je povinen fakturovat částku za fakturační období za odvoz a likvidaci skla bude 

dle skutečnosti, za odvoz a likvidaci směsného komunálního odpadu a plastů bude dle 

přílohy č. 1 smlouvy, 

l) smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou, 

m) svozové místo: adresa zadavatele Na Pěšině 2842/13 Břeclav, 

n) dodavatel je povinen po každém svozu provést úklid nejbližšího okolí sběrných nádob a 

výsypu odpadu do svozového vozu, po provedení vyprázdnění nádoby bude vyprázdněná 

nádoba opětovně přistavena na původní místo, 

o) v případě náhlé technické nezpůsobilosti sběrného vozidla, nebo nesjízdnosti vozovky 

apod., o této skutečnosti bezodkladně uvědomit zadavatele a zajistit náhradní svoz, a to 

nejpozději do 24 hodin ode dne řádného svozu, případně dle dohody, od informování 

dodavatele zadavatelem o odstranění překážky bránící řádnému svozu, která není na straně 

dodavatele. 
 

 

13. Zohlednění zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného 

zadávání a inovací 

 

Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného 

veřejného zadávání (dále jen „SOVZ“). SOVZ kromě důrazu na čistě ekonomické parametry 

zohledňuje také související dopady veřejné zakázky zejména v oblasti zaměstnanosti, 

sociálních a pracovních práv a životního prostředí.  

 

Zadavatel bude po vybraném dodavateli vyžadovat, aby při plnění předmětu veřejné zakázky 

zajistil dodržování pracovně-právních předpisů (zákoník práce a zákon o zaměstnanosti)  

a z nich vyplývajících povinností zejména ve vztahu k odměňování zaměstnanců, dodržování 

délky pracovní doby, dodržování délky odpočinku, zaměstnávání cizinců a dodržování 

podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to pro všechny osoby, které se budou  

na plnění předmětu veřejné zakázky podílet. Zadavatel bude současně vyžadovat řádné a 

včasné plnění finančních závazků vůči všem účastníkům dodavatelského řetězce podílejícím  

se na plnění veřejné zakázky. 

 

Pro plnění této veřejné zakázky je z důvodu ochrany životního prostředí kladen důraz  

na dodržování zákona o odpadech. 

 

Další zásady zadavatel vzhledem k minimální přidané hodnotě závislé na malé předpokládané 

hodnotě veřejné zakázky a k nízkému intervalu poskytování služby neuplatňuje. 



 

 

Dodavatel je povinen doložit splnění výše zmíněných povinností předložením čestného 

prohlášení. Vzor čestného prohlášení je přílohou č. 3 této výzvy k podání nabídek. 

 

 

14. Ostatní 

 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

 

a) prověřit údaje v nabídce a vyžádat si upřesnění nebo doplnění nabídky, 

b) vyloučit nabídku, která bude po obsahové a věcné stránce neúplná nebo nebude splňovat 

podmínky stanovené touto výzvou, 

c) výzvu k podání nabídky bez udání důvodu zrušit bez náhrady vynaložených nákladů, 

d) na změnu nebo úpravu podmínek stanovených touto výzvou, a to buď na základě žádostí 

dodavatelů o vyjasnění této výzvy, nebo z vlastního podnětu. Změnu obsahu této výzvy 

zadavatel oznámí všem známým dodavatelům prostřednictvím svých internetových 

stránek. 

 

Zadavatel upozorňuje, že se nejedná o zadávací řízení dle zákona. Veřejná zakázka je 

veřejnou zakázku malého rozsahu ve smyslu § 27 zákona, která dle § 31 zákona není 

zadávána postupem dle zákona, ale zadavatel je povinen dodržet zásady dle § 6 zákona. 

 

 

15. Seznam příloh výzvy k podání nabídek 

 

Příloha č. 1 - Specifikace veřejné zakázky 

 

Příloha č. 2 - Čestné prohlášení k prokázání splnění základní způsobilosti 

 

Příloha č. 3 - Čestné prohlášení o souladu se zásadami SOVZ 

 

 

V Břeclavi dne 15. 11. 2021 

 

 

 

 

 

 

………………………… 
PhDr. David Malinkovič 

ředitel 


		2021-11-15T09:33:56+0100
	PhDr. David Malinkovič




